
UCHWAŁA NR LXIX/979/2023 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia na 2024 rok wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu 
strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji 

usunięcia pojazdu. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 
drogowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1047 z późn. zm.) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 
2 sierpnia 2023 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2024 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie 
pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2023 r. poz. 805) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za czynności związane z usuwaniem pojazdów z dróg 
i przechowywaniem tych pojazdów na parkingach strzeżonych oraz wysokość kosztów powstałych w wyniku 
odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu na rok 2024 w przypadku zaistnienia okoliczności, 
o których mowa w art. 130a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym, zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: 27537F1E-E9CD-4A72-9373-9336974ECDA9. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIX/979/2023 

Rady Miasta Kalisza 

z dnia 26 października 2023 r. 

1. Wysokość opłaty za usunięcie pojazdu z dróg Miasta Kalisza. 

L.p. Rodzaj pojazdu Stawki kwotowe opłat za usunięcie, w 
zł brutto 

1. Rower lub motorower 45,01 zł 
2. Motocykl 145,00 zł 
3. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 400,00 zł 
4. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 t do 7,5 t 676,50 zł 
5. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej od 7,5 t do 16 t 1.008,60 zł 
6. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 1.439,10 zł 
7. Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 2.205,00 zł 
8. Hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego  40,00 zł 

2. Wysokość opłaty za parkowanie pojazdu na parkingu strzeżonym, za każdą dobę, do 3 miesięcy liczonych od dnia 
ich usunięcia. 

L.p. Rodzaj pojazdu Stawki kwotowe opłat za 
przechowywanie, w zł brutto 

1. Rower lub motorower 0,12 zł 
2. Motocykl 1,23 zł 
3. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 4,50 zł 
4. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 t do 7,5 t 9,47 zł 
5. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej od 7,5 t do 16 t 17,05 zł 
6. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 26,52 zł 
7. Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 290,00 zł 
8. Hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego  0,12 zł 

3. Wysokość opłaty za parkowanie pojazdu na parkingu strzeżonym, za każdą dobę, po 3 miesiącach liczonych od 
dnia ich usunięcia. 

L.p. Rodzaj pojazdu Stawki kwotowe opłat za 
przechowywanie, w zł brutto 

1. Rower lub motorower 0,06 zł 
2. Motocykl 0,12 zł 
3. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 0,62 zł 
4. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 t do 7,5 t 1,89 zł 
5. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej od 7,5 t do 16 t 3,41 zł 
6. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 5,30 zł 
7. Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 290,00 zł 
8. Hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego  0,06 zł 

4. Wysokość kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. 

L.p. Rodzaj pojazdu Stawki kwotowe opłat za odstąpienie 
od usunięcia, w zł brutto 

1. Rower lub motorower 22,51 zł 
2. Motocykl 72,50 zł 
3. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 200,00 zł 
4. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 t do 7,5 t 338,25 zł 

Id: 27537F1E-E9CD-4A72-9373-9336974ECDA9. Uchwalony Strona 1



5. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej od 7,5 t do 16 t 504,30 zł 
6. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 719,55 zł 
7. Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 1.102,50 zł 
8. Hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego  20,00 zł 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: 27537F1E-E9CD-4A72-9373-9336974ECDA9. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 130a ust. 5f ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1047 z późń. zm.) usuwanie pojazdów oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych 
w przypadkach, o których mowa w ust. 1-2, należy do zadań własnych powiatu. Starosta realizuje te zadania 
przy pomocy powiatowych jednostek organizacyjnych lub powierza ich wykonywanie zgodnie z przepisami 
o zamówieniach publicznych. 

Zgodnie z art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 Prawo o ruchu drogowym Rada Powiatu ustala 
corocznie wysokość opłat za usuwanie i  przechowywanie pojazdów  na parkingu strzeżonym, wysokość 
kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, a także w przypadku odstąpienia od jego 
usunięcia, biorąc pod uwagę obwieszczenie ministra właściwego dla finansów publicznych w sprawie 
ogłoszenia maksymalnych stawek za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym. 

W celu ustalenia wysokości stawek na 2024 rok wzięto pod uwagę ceny jednostkowe brutto wynikające 
z przeprowadzanego w 2022 roku przetargu pn.: „Usuwanie pojazdów z dróg na terenie miasta Kalisza i ich 
przechowywanie na parkingu strzeżonym zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym ”. Kwoty stawek 
z zawartych umów z wyłonionymi przedsiębiorcami, obowiązujące do 31 grudnia 2024 roku nie przekroczyły 
maksymalnych stawek na rok 2024 ogłoszonych przez Ministra Finansów, zostały wpisane do niniejszej 
uchwały. 

W związku z brakiem możliwości wyłonienia jednostki świadczącej usługi usuwania z drogi 
i przechowywania na parkingu strzeżonym pojazdów przewożących towary niebezpieczne, jako stawki 
obowiązujące należy przyjąć stawki maksymalne zawarte w Obwieszeniu Ministra Finansów z dnia 2 sierpnia 
2023 r. 

Wysokość opłat przedstawiona w załączniku do uchwały wypełnia przesłanki ustawowe oraz nie przekracza 
maksymalnych stawek zawartych  w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 2 sierpnia 2023 r. 

 Mając na uwadze ustawowy obowiązek corocznego ustalenia ww. stawek, podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: 27537F1E-E9CD-4A72-9373-9336974ECDA9. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4

	Uzasadnienie



